

Инвестор:  
 Заказчик : Фонд капитального ремонта многоквартирных домов  
 Иркутской области 664003, г. Иркутск, ул. Грязного 1 к1; ИНН/КПП  
 3808233587/380801001  
 Подрядчик : ООО «Иркутск Кап Строй» г. Байкальск, мкр-н  
 Строитель, пер. Березовый, д.14, 2; ИНН/КПП 3810069542/381001001  
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу:  
 Иркутская область п. Маркова ул.Лесная д.1

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322001		
по ОКПО	1241367		
по ОКПО	60/A/2020		
по ОКПО	04   06   2020		
Вид операции			

Договор подряда (контракт)	номер	60/A/2020	
	дата	04	06   2020

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	12.10.2020	04.06.2020	31.08.2020

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе (с учетом договорной цены):		2,528,291.00	2,528,291.00	2,528,291.00
	Ремонт Крыши Многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область п. Маркова ул.Лесная д.1		2,528,291.00	2,528,291.00	2,528,291.00
<b>Итого</b>					<b>2,528,291.00</b>
<b>Сумма НДС</b>					<b>505,658.20</b>
<b>Всего с учетом НДС</b>					<b>3,033,949.20</b>

*Исправлено по расписке*  
 ген. директор



Заказчик: Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Подрядчик - ООО «Иркутск Кап Строй»

Согласовано: Главный бухгалтер Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

*М.И. Новокрещенных*  
 (подпись)  
 В.Ю.Лысов 27.10.20  
 (подпись)  
 М.И. Новокрещенных  
 (подпись)  
 О.Г. Боброва  
 (подпись)



Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области 664003, г. Иркутск, ул. Грязного 1  
 к1, ИНН/КПП 3808233587/380801001  
 Подрядчик - ООО «Иркутск Кап Строй» г. Байкальск, мкр-н Строитель, пер. Березовый, д. 14, 2 ИНН/КПП  
 3810069542/381001001  
 Объект - Ремонт фасада Иркутская область, Иркутский район,  
 р.п. Маркова, ул. Лесная, дом 1  
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутский район, р.п. Маркова, ул.  
 Лесная, дом 1

**ЭКЗ. ФОНДА**

Номер документа	Дата составления	Вид деятельности по ОКДП	Код
1	12.10.2020	Договор подряда (контракт)	0322005
		номер	60/A/2020
		дата	04.06.2020
		Вид операции	1241367
		Отчетный период	
		с	по
		04.06.2020	31.08.2020

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
1	2	3	4	5	6	7	8	Осн./З/п	Эк.Маш.	З/п/Мех	Мат		
<b>Раздел 1. Ремонт фасада</b>													
1	ГЭСН08-07-001-02 Публикация Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2		28,36	12424,2	352350	239343	1209	577	111798		
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	43,5	1233,66	194,01	239342,38						
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,07	1,99	608,9	1211,71		1211,71	578,17			
Н, 3	2. 01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,2552	8535,87	2178,35						2178,35



№ п/п	Код	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
Н.З	3.01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укрупненные пробками, кронками и хомутами, окрещенные	т	0,035	0,9926	79175,22	78589,32											78589,32
	4.11.2.13.06-0011	Шпиль: настила	м2	3,4	96,42	321,82	31029,88											31029,88
2	ГЭСНр69-5-1	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 шт		2,83	23896,62	67627	11848	51489	7297	4290							
	Прказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр																	
	1.91.06.06-015	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	20,8	58,86	201,28	11847,34											
	2.04.3.01.12-0111	Автогидроподъемники высотой подъема: свыше 35 м	маш.час	8,32	23,55	2186,78	51498,67		51498,67	7298,38								
		Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	1,132	3789,97	4290,25											4290,25
Фасад																		
3	ГЭСНр62-25-1	Протравка фасадов: простых с земли и лесов	100 м2		20,96	918,28	19247	17445	1802	61								
	Прказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр																	
	1.91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	4,29	89,92	194,01	17445,38											
	2.91.14.02-001	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	2,1	8,08	16,97		16,97									
	3.91.18.01-011	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,21	608,9	127,87		127,87	61,01								
	4.91.21.01-014	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	35,84	20,23	725,04		725,04									
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	71,68	13,01	932,56		932,56									
4	Прайс "Kasland"	Пропитка противогрибковая "Санитар+" 304	кг		337,5	71,68	24192											24192
5	ГЭСНр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		20,96	3642,7	76351	76351										
	Прказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр																	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	435,97	175,13	76351,43											
6	ГЭСН15-04-03-02	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов: с применением распылителя	100 м2		20,96	5479,52	114851	36923	2000	122	78928							
	Прказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.-ч	7,47	156,57	235,82	36922,34				
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,02	0,42	608,9	255,74		255,74	122,03	
	2. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,4	134,14	13,01	1745,16		1745,16		
N, 3	3. 14.2.06.03-0517	Жидкость гидрофобизирующая Типром К люкс	л	22,5	471,6	161	75927,6				75927,6
Окна (откосы оконные и балконные двери)											
7	ГЭСНр62-25-1 Применительны 0 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Прогривка фасадов: простых с земли и лесов (откосы)	100 м2		2,15	918,28	1974	1789	185	6	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	4,29	9,22	194,01	1788,77				
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,22	8,08	1,78		1,78		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,02	608,9	12,18		12,18	5,81	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м <sup>3</sup> /мин	маш.час	1,71	3,68	20,23	74,45		74,45		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	7,35	13,01	95,62		95,62		
8	Прайс "Kasland"	Пропитка противогрибковая "Санитар+" 304	кг		34,6	71,68	2480				2480
9	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (откосы)	100 м2		2,15	3642,7	7832	7832			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	44,72	175,13	7831,81				
10	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Органтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (откосы)	100 м2		2,15	918,28	1974	1789	185	6	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	4,29	9,22	194,01	1788,77				
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,22	8,08	1,78		1,78		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,02	608,9	12,18		12,18	5,81	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м <sup>3</sup> /мин	маш.час	1,71	3,68	20,23	74,45		74,45		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42		7,35	13,01		95,62				
11	Прайс "Krasland"	Грунтовка Krasland G01	кг			34,6	85,87		2971		2971		
13	ГЭСН15-02-031-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2			1,07	53845,08		57614	39972	576	423	17066
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	179		191,53	208,7		39972,31				
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	2,06		2,2	261,19		574,62		574,62	422,58	
		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2:5	м3	4,3		4,601	3621,1		16660,68			16660,68	
		Расвор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,1		0,107	3789,97		405,53			405,53	
14	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (откосы)	100 м2			2,15	12156,96		26137	9746	28	12	16363
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	23,6		50,74	192,08		9746,14				
		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1		0,22	8,08		1,78		1,78		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,02		0,04	608,9		24,36		24,36	11,62	4,6
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047		0,0101	455,36		4,6				
		Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05		0,1075	162174,71		16358,78				16358,78
15	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (откосы)	100 м2			2,15	3314,19		7126	6086	732	62	308
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	14,59		31,37	194,01		6086,09				
		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1		0,22	8,08		1,78		1,78		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,1		0,22	608,9		133,96		133,96	63,92	
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03		12,96	20,23		262,18		262,18		
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06		25,93	13,01		337,35		337,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	0,8815	59,76	52,68				52,68
	6. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0034	74057,19	251,79				251,79
16	Прайс "Krasland"	Краска ВД Krasland 104 фасадная (копированная)	кг		115,7	135,64	15694				15694
Балкон											
17	ГЭСНр62-25-1 Применительн о Публик Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/лр	Протравка фасадов: простых с земли и лесов	100 м2		1,73	918,28	1589	1440	149	5	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	4,29	7,42	194,01	1439,55				
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые Усилем: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,17	8,08	1,37		1,37		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,02	608,9	12,18		12,18	5,81	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	2,96	20,23	59,88		59,88		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	5,92	13,01	77,02		77,02		
18	Прайс "Krasland"	Пропитка противогрибковая "Санитар+" 304	кг		27,9	71,68	2000				2000
19	ГЭСНр62-41-1 Публик Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (балконная плита)	100 м2		1,73	3642,7	6302	6302			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	35,98	175,13	6301,18				
20	ГЭСНр62-25-1 Публик Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/лр	Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (балконная плита)	100 м2		1,73	918,28	1589	1440	149	5	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	4,29	7,42	194,01	1439,55				
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые Усилем: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,17	8,08	1,37		1,37		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,02	608,9	12,18		12,18	5,81	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	2,96	20,23	59,88		59,88		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	5,92	13,01	77,02		77,02		



№	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	Прайс "Krasland"	Грунтовка Krasland G01	кг			27,9	85,87	2396				2396
22	ГЭСНР62-25-7 Прайс Минстрой России от 30.12.2016 №1038/лр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и песов (балконная плита)	100 м2			1,73	12156,96	21032	7842	22	10	13168
		Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел.-ч	23,6		40,83	192,08					
		Лебедки электрические тяговыми усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1		0,17	8,08		1,37	1,37		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,02		0,03	608,9	18,27		18,27	8,72	
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047		0,0081	455,36	3,69				3,69
		4. 14.5.11.08-0002 Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05		0,0865	152174,71	13163,11				13163,11
23	ГЭСНР62-26-4 Прайс Минстрой России от 30.12.2016 №1038/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и песов (балконная плита)	100 м2			1,73	3314,19	5734	4897	589	50	248
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	Чел.-ч	14,59		25,24	194,01	4896,81				
		Лебедки электрические тяговыми усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1		0,17	8,08	1,37		1,37		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,1		0,17	608,9	103,51		103,51	49,39	
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	Маш.час	6,03		10,43	20,23	211		211		
		4. 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	12,06		20,86	13,01	271,39		271,39		
		5. 01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,41		0,7093	59,76	42,39				42,39
		6. 14.5.09.11-0101 Уайт-спирит	т	0,0016		0,0028	74057,19	207,36				207,36
24	Прайс "Krasland"	Краска ВД Krasland 104 фасадная (копированная)	кг			93,1	135,64	12628				12628
25	ГЭСН09-03-014-01 Прайс Минстрой России от 30.12.2016 №1038/лр	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутых сварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (ограждение балконов)	т			0,442	20477,52	9051	5494	2420	517	1137
		Затраты труда рабочих (ср 3.2)	Чел.-ч	63,28		27,97	196,44	5494,43				
		Краны козловые, грузоподъемность 32 т	Маш.час	0,1		0,04	1310,96	52,44		52,44	13,24	
		2. 91.05.05-014 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	Маш.час	0,12		0,05	1146,96	57,35		57,35	14,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш час	3,6	1,59	1410,82	2243,2		2243,2	461,96	
	4. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш час	0,19	0,08	608,9	48,71		48,71	23,24	
	5. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш час	1,46	0,65	3,69	2,4		2,4		
	6. 91.17.04-171	Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А	маш час	0,1	0,04	58,07	2,32		2,32		
	7. 01.3.02-08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	1,2	0,5304	49,9	26,47				26,47
	8. 01.3.02-09-0022	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,36	0,1591	44,71	7,11				7,11
	9. 01.7.11-07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,00044	0,0002	71057,88	14,21				14,21
	10. 01.7.15-03-0041	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,021	0,0093	105220,36	978,55				978,55
	11. 07.2.07.12-0020	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,0002	0,0001	79309,96	7,93				7,93
	12. 08.2.02.11-0007	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа: 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0187	0,0083	226,47	1,88				1,88
	13. 08.3.11.01-0091	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст0	т	0,00194	0,0009	66637,07	59,97				59,97
	14. 11.1.03.01-0077	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,00103	0,0005	9984,18	4,99				4,99
	15. 14.4.01.01-0003	Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая	т	0,00031	0,0001	76147,91	7,61				7,61
	16. 14.5.09.07-0029	Растворитель марки: Р-4	т	0,0006	0,0003	86998,61	26,1				26,1
26	<b>23.3.08.02-0064</b>	Трубы стальные прямоугльные (ГОСТ 8645-86) размером 40х20 мм, толщина стенки 2 мм	м		260	78,31	20361				20361
27	<b>ГЭСН12-01-010-01</b> Грузов Микстрон Россил от 30.12.2016 №103в/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,676	66623,57	45038	14640	164	47	30234
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.ч	112,75		192,08	14640,34				
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш час	0,2	0,14	997,44	139,64		139,64	34,8	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш час	0,07	0,05	608,9	30,45		30,45	14,53	
	3. 01.7.15-06-0146	Гвозди толстые круглые: 3,0х40 мм	т	0,004	0,0027	65588,98	177,09				177,09
	4. 08.3.03-05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 3 мм	т	0,012	0,0081	97297,37	788,11				788,11



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5. 08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,782	0,5286	55363,82	29265,32					29265,32
ГЭСНР53-21-40 Дриказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками вспененного полистилена, монтажной пеной	100 м	0,3	11577,74	3473	2963			69	33	441
	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	48,45	14,54	203,86	2964,12					
1. 91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,38	0,11	608,9	66,98			66,98	31,96	
2. 01.7.07.26-0026	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный "Вилатерм": сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	1,03	0,309	1426,54	440,8					440,8
ФССЦ-14.5.01.05-0001 Дриказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макглофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	6	259,66	1558						1558
30 ГЭСН9-05-001-01 Применительн о Дриказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Облицовка балкона стальным профилированным листом (60шт)	100 м2	1,69	50717,02	85712	10953			428	152	74331
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	32,59	55,08	198,86	10953,21					
1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	Маш.час	0,12	0,2	1146,96	229,39			229,39	58,11	
2. 91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,19	0,32	608,9	194,85			194,85	92,97	
3. 01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0003	0,0005	119016,16	59,51					59,51
4. 01.7.15.08-0011	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0003	0,0005	393470,28	196,74					196,74
5. 08.3.09.04-0001	Лист профилированный с полимерным покрытием НС-35х1000-А,В толщиной 0,7 мм	м2	105	177,5	417,42	74092,05					74092,05
Цоколь											
31 ГЭСН46-02-009-02 Дриказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Отбивка штукатурки	100 м2	0,4	3996,47	1599	1599					

№1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
32	<b>ГЭСН15-02-036-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: углубленная стен	чел.-ч 100 м2	22,82	9,13	175,13	1598,94	26127	10722	193	112	15212
		Захваты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	129,95	51,98	206,28	10722,43					
		Погрузчик, грузоподъемность 5 т	Маш.час	0,14	0,06	1013,32	60,8			60,8	12,98	
		Подъемники одномащтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	1,3	0,52	261,19	135,82			135,82	99,88	
		Вода	м3	0,01	0,004	14,23	0,06					0,06
		Пакля пропитанная	кг	12	4,8	46,92	225,22					225,22
		Гвозди строительные с плоской головкой: 1,6х50 мм	т	0,0025	0,001	55555,3	55,56					55,56
		Порландцемент общестроительного назначения безобводочный, марки: 400	т	0,013	0,0052	5709,03	29,69					29,69
		Расвор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	3,1	1,24	3621,1	4490,16					4490,16
		Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2	108	43,2	241,01	10411,63					10411,63
33	<b>ГЭСНр62-25-1</b> <b>Применительны</b> 0 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Протравка цоколя: простых с земли и лесов	100 м2		1,5	918,28	1377		1248	129	4	
		Захваты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	4,29	6,44	194,01	1249,42					
		Лебедки электрические тяговые усилим: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	0,15	8,08	1,21			1,21		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,01	0,02	608,9	12,18			12,18	5,81	
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	Маш.час	1,71	2,57	20,23	51,99			51,99		
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	3,42	5,13	13,01	66,74			66,74		
34	<b>Прайс</b> <b>"Kasland"</b>	Пропитка противогрибковая "Санитар+" 304	кг		24,2	71,68	1735					1735
35	<b>ГЭСНр62-41-1</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		1,5	3642,7	5464		5464			



№1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Заготовки труда рабочих (ср 2) Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	чел.-ч 100 м2	20,8	31,2	175,13	5464,06	1248	129	4	
		Заготовки труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	4,29	6,44	194,01	1249,42		1,21		
		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,15	8,08	1,21		1,21		
		2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,02	608,9	12,18		12,18	5,81	
		3. 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	2,57	20,23	51,99		51,99		
		4. 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	5,13	13,01	66,74		66,74		
37	Прайс "Kasland"	Грунтовка Kasland G01	кг		24,2	85,87	2078				2078
39	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2		1,5	3314,19	4971	4246	511	44	214
		Заготовки труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	14,59	21,89	194,01	4246,88				
		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,15	8,08	1,21		1,21		
		2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,1	0,15	608,9	91,34		91,34	43,58	
		3. 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	9,05	20,23	183,08		183,08		
		4. 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	18,09	13,01	235,35		235,35		
		5. 01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,41	0,615	59,76	36,75				36,75
		6. 14.5.09.11-0101 Уайт-спирит	т	0,0016	0,0024	74057,19	177,74				177,74
40	Прайс "Kasland"	Краска ВД Kasland 104 фасадная (копированная)	кг		80,7	135,64	10946				10946
Окна (замена окон на оконные блоки ПВХ)											
41	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,323	36258,59	11712	11059	653	480	
		Заготовки труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	188,54	60,9	181,59	11058,83				

#1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 91.06.06-048	Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш час	7,74	2,5	261,19	652,98		652,98	480,2	
42	<b>ГЭСН10-01-034-05</b> Плываз Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилями: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (7шт)	100 м2		0,323	90749,15	29312	11900	851	444	16561
		Заграты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	187,55	60,58	196,44	11900,34				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	0,57	261,19	148,88		148,88	109,49	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	3,57	1,15	608,9	700,24		700,24	334,12	
	3. 01.7.06.02-0001	Лента бутлиловая	м	347	112,1	30	3363				3363
	4. 01.7.06.02-0002	Лента бутлиловая диффузионная	м	71	22,93	38,75	888,54				888,54
	5. 01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	21,4	6,912	327,46	2263,4				2263,4
	6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	61,2	19,77	38,57	762,53				762,53
	7. 11.3.03.15-0021	Клпня пластиковые монтажные	100 шт	8	2,564	606,91	1568,26				1568,26
	8. 14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	92	29,72	259,66	7717,1				7717,1
43	<b>11.3.02.01-0031</b>	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 (12шт)	м2		24,7	4809,81	118802				118802
44	<b>11.3.02.01-0030</b>	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2 (4шт)	м2		5,17	5309,4	27450				27450
45	<b>11.3.02.01-0029</b>	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2	м2		2,45	6811,23	16688				16688
47	<b>ГЭСН10-58-20-1</b> Плываз Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Смена обделок из листовой стали (попков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м		0,18	18934,57	3408	1432	8	5	1968
		Заграты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	41,41	7,45	192,08	1431				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,01	261,19	2,61		2,61	1,92	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,04	0,01	608,9	6,09		6,09	2,91	
	3. 01.7.15.06-0111	Возди строительные	т	0,004	0,0007	6778,59	47,45				47,45



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметр: 2,6 мм		т	0,006	0,0011	79538,54	87,49				87,49
Н, 3 0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		т	0,184	0,0331	55363,82	1832,54				1832,54

Откосы внутренние

48	<b>ГЭСНБ61-7-1</b> Плывка Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2		0,54	94086,15	50807	41635	164	120	9008
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	383,06	206,85	201,28	41634,77				
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,16	0,63	261,19	164,55		164,55	121,01	
		2. 01.7.03.01-0001	Вода	0,35	0,189	14,23	2,69				2,69
		3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	4,4	2,376	3789,97	9004,97				9004,97
49	<b>ГЭСНБ5-04-024-08</b> Плывка Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2		0,54	6566,34	3546	2240	18	9	1288
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	21,12	11,4	196,44	2239,42				
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,01	261,19	2,61		2,61	1,92	
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	0,05	0,03	608,9	18,27		18,27	8,72	
		3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	0,8	0,432	153,33	66,24				66,24
		4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	0,21	0,1134	59,76	6,78				6,78
		5. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый) из метатермического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	0,0004	0,0002	455,36	0,09				0,09
Н, 3 0111	6. 14.4.02.04-0111	Краски для внутренних работ МА-025	т	0,0267	0,0144	43878,8	631,85				631,85
	7. 14.5.05.01-0011	Олифа комбинированная, марки: К-2	т	0,0103	0,0056	95605	535,39				535,39
	8. 14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,0027	18558,69	50,11				50,11
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по акту:											
Конструкции из кирпича и блоков											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Прочие ремонтно-строительные работы						97928				
	Малярные работы (ремонтно-строительные)						502085				
	Отделочные работы						389648				
	Строительные металлические конструкции						158827				
	Кровли						80045				
	Стены (ремонтно-строительные)						8713				
	Деревянные конструкции						233832				
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						36541				
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						5922				
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						111987				
	Итого						2566793				
	В том числе:										
	Материалы						697151				
	Машины и механизмы						71494				
	ФОТ						710684				
	Накладные расходы						685109				
	Сметная прибыль						413563				
	Тендерный коэффициент 2 566 793 * 0,985						2528291				
	НДС 20% от 2528291						505658,2				
	<b>ВСЕГО по акту</b>						<b>3033949,2</b>				

Сдал: Генеральный Директор ООО "Иркутск Кап Строй":

М.И. Новокрещенных

Принял: Заместитель генерального директора по организационно-техническому обеспечению

Ирина Николаевна

Начальник службы технического заказчика

Руководитель сектора проектно-сметной подготовки

Ирина Николаевна

Строительный контроль

Ирина Николаевна

Главный специалист южного территориального сектора службы тех. Заказчика

Ирина Николаевна

Представитель органа местного самоуправления

Ирина Николаевна

Ирина Николаевна